
 

HHHHerausgeber:               Landkreis Eichsfeld 
Bezugsmöglichkeiten: Das Amtsblatt kann beim Landkreis Eichsfeld/Hauptamt/Pressestelle,                  
                                         Friedensplatz 8, 37308 Heilbad Heiligenstadt, als Abonnement, Einzelausgabe oder   
                                           blattweise bezogen werden. Tel. : (03606) 650 -186;   
                                        Preis je Doppelseite 0,10 €  zuzüglich Versandkosten. 
Erscheinungsweise:    in der Regel dienstags, 
                                           auch unter der Internetadresse www.lk-eichsfeld.de (Aktuelles, Amtsblatt)  
    - 228 - 
 

 

Amtsblatt  
für den 

Landkreis Eichsfeld 
  
Jahrgang 2004         Heilbad Heiligenstadt, den 28.09.2004 Nr. 37 
  
 Inhalt Seite 
    
   
A Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld     
   
 02. Sitzung des Kreistages des Landkreises Eichsfeld am 06. Oktober 2004 

 
... 229 

 Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen aus besonderem Anlass  
vom 27.09.2004 – „Oktoberfest und Erntedank“ am 03.10.04 in Breitenworbis  
und „Herbstfest mit Marktschreier“ am 03.10.04 in Leinefelde 
 

... 229 

 Sonderabfall - Kleinmengensammlung  II. Halbjahr 2004 
 

... 230 
 Hinweis auf eine öffentliche Bekanntmachung nach §§ 9 Abs. 4 Grundbuch-

bereinigungsgesetz (GBBerG) und 7 Abs. 1 Sachenrechtsdurchführungsverordnung 
(SachenR-DV) 
 

... 234 

 Öffentliche Bekanntmachung nach §§ 9 Abs. 4 Grundbuchbereinigungsgesetz 
(GBBerG) und 7 Abs. 1 Sachenrechtsdurchführungsverordnung (SachenR-DV)  
– Gemarkung Dingelstädt 
 

... 234 

 Öffentliche Bekanntmachung nach §§ 9 Abs. 4 Grundbuchbereinigungsgesetz 
(GBBerG) und 7 Abs. 1 Sachenrechtsdurchführungsverordnung (SachenR-DV)  
– Gemarkung Silberhausen 
 

... 239 

 Verordnungsentwurf über den geschützten Landschaftsbestandteil „Schollenteich“ 
 

... 242 

 Bekanntmachung über das In-Kraft-Treten der Verordnung des Geschützten 
Landschaftsbestandteil „Schollenteich“ in der Gemarkung Haynrode 
 

... 246 

   

B Veröffentlichungen sonstiger Stellen  
   

 Wasser- und Abwasserzweckverband „Eichsfelder Kessel“ 
1. Sitzung des Wasser- und Abwasserzweckverbandes „Eichsfelder Kessel“ 
 

 
... 247 

 Zweckverband Wasserversorgung und Abwasserentsorgung Obereichsfeld   
33. ordentliche Verbandsversammlung des Zweckverbandes Wasserversorgung und 
Abwasserentsorgung Obereichsfeld am 07.10.2004 
 

 
... 247 

 Trinkwasserzweckverband „Oberes Leinetal“, Vorm Pfaffenstiege 8,  
37327 Leinefelde-Worbis 
Konstituierende Sitzung der Verbandsversammlung des Trinkwasserzweckverbandes 
„Oberes Leinetal“ am 30.09.2004 
 

 
 
... 248 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld    
   

- 229 -
............................................................................................................................................................................. 
Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 37                                  Heilbad Heiligenstadt, den 28.09.2004 

02. Sitzung des Kreistages des Landkreises Eichsfeld am 06. Oktober 2004 
 
Die 02. Sitzung des Kreistages des Landkreises Eichsfeld findet am 
 

Mittwoch, dem 06. Oktober 2004 um 16.00 Uhr, 
 

im Sitzungssaal des Kreistages in Heilbad Heiligenstadt, Göttinger Straße 5 statt. 
 
Tagesordnung: 
 

I. Öffentlicher Teil 
 

01. Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit 
02. Verpflichtung von Kreistagsmitgliedern 
03. Festlegung der Tagesordnung 
04. Genehmigung der Niederschrift über den öffentlichen Teil der  
      konstituierenden Sitzung des Kreistages am 14. Juli 2004 
05. 1. Nachtragshaushaltssatzung und 1. Nachtragshaushaltsplan 2004 des Landkreises Eichsfeld 
06. Einbringung des Entwurfs der Haushaltssatzung und des Haushaltsplanes für das Jahr 2005 
07 Entlastung des Verwaltungsrates der Kreissparkasse Eichsfeld für das Geschäftsjahr 2003 
08. Anmeldung zur Sportstättenförderung beim Thüringer Ministerium für Wirtschaft, Technologie  
      und Arbeit für das Jahr 2005 
09. Schulnamensgebung für die Staatliche Grundschule Gerbershausen   
10. Mitteilungen und Anfragen 
 
II. Nichtöffentlicher Teil 
 
Heilbad Heiligenstadt, den 23.09.2004 
 

 
gez. Dr. Henning  
Landrat 
 
 
Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen aus besonderem Anlass  
vom 27.09.2004 – „Oktoberfest und Erntedank“ am 03.10.04 in Breitenworbis  
und „Herbstfest mit Marktschreier“ am 03.10.04 in Leinefelde 
 

Aufgrund des § 14 Abs. 1 des Gesetzes über den Ladenschluss vom 28. November 1956 (BGBl. I S. 875), 
zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 4. Juni 2003 (BGBl. I Nr. 22) und aufgrund  der Thüringer 
Verordnung zur Regelung von Zuständigkeiten und zur Übertragung von Ermächtigungen auf dem Gebiet 
des Arbeitsschutzes vom 22.10.1998 (GVBl. S. 322), zuletzt geändert durch Verordnung vom 27.04.2001 
(GVBl. S. 49), in Verbindung mit der Richtlinie zur Durchführung des Ladenschlussgesetzes vom 22.09.1998 
(ThürStAnz. S. 1817),  wird   verordnet: 

 

§ 1 
Aus Anlass der Durchführung des  „Oktoberfestes und Erntedank“ in 37339 Breitenworbis, dürfen in der 
Gemeinde 37339 Breitenworbis, Gewerbegebiet (Auf dem Pfingstrasen)   alle Verkaufsstellen am 
Sonntag, den 03.10.2004 in der Zeit von 13.00 Uhr bis 18.00 Uhr  offen gehalten werden. 
 

§ 2 
Aus Anlass der Durchführung des „5. Herbstfestes mit Marktschreier“ in 37327 Leinefelde-Worbis, OT 
Leinefelde, dürfen im Ortsteil Leinefelde der Stadt Leinefelde-Worbis die Verkaufsstellen in folgenden 
Straßen am Sonntag, den 03.10.2004 in der Zeit von 13.00 Uhr bis 18.00 Uhr offen gehalten werden: 
Bahnhofstraße, Triftstraße, Bergstraße(Leinecenter), Heiligenstädter Straße, Birkunger Straße, J.C. 
Fuhlrottstraße, Zentraler Platz, Boschstraße, Käthe-Kollwitz-Straße, Breitenbacher Straße, Lutherstraße, 
Ringau.   
 
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verkündung im Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld Nr. 37   vom 
28.09.2004 in Kraft und am 04.10.2004 außer Kraft.  
 
Heiligenstadt, den 27. September  2004 
 
Der Landrat 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld    
   

- 230 -
............................................................................................................................................................................. 
Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 37                                  Heilbad Heiligenstadt, den 28.09.2004 

Sonderabfall - Kleinmengensammlung  II. Halbjahr 2004 
 
Worauf bei der Abgabe von Sonderabfällen zu achten ist  
Die Problemabfälle können nur zu den angegebenen Zeiten abgegeben werden und dürfen keineswegs 
bereits vorher abgestellt werden, sondern sind dem Personal des Schadstoffmobils zu übergeben. Die 
Gefahr, dass spielende Kinder mit giftigen Stoffen in Berührung kommen, ist zu groß. Die Abgabe der 
Sonderabfälle sollte in auslaufsicheren, dicht verschlossenen Behältern, möglichst in Originalgebinden 
erfolgen. Da ein Umfüllen der Abfälle am Schadstoffmobil nicht möglich ist, die Behältnisse werden so  
mitgenommen, wie sie abgegeben werden. Aufgrund der erforderlichen Sorgfalt kann es zu kurzen 
Wartezeiten kommen. Bitte haben Sie hierfür Verständnis. Wenn zu einem Standplatz nur eine Uhrzeit 
angegeben ist (keine „von - bis“ Spanne), so ist dieser Zeitpunkt unbedingt für die Abgabe einzuhalten. Das 
Fahrzeug benötigt auch ausreichend Zeit, um den nächsten Standplatz zu erreichen. Weitere Informationen 
entnehmen Sie bitte der Abfallfibel des Landkreises Eichsfeld 2004, die bei den Verwaltungen der Städte 
und Gemeinden sowie beim Landratsamt erhältlich ist. 
 
Folgende Sonderabfälle können am Schadstoffmobil in Kleinmengen abgegeben werden: 
Abbeizmittel, Abflussreiniger, Alleskleber, Ammoniak, Autowasch- u. –pflegemittel, Backofenreiniger, 
Batterien von Elektrogeräten, Chemikalien (feste und flüssige) Desinfektionsmittel, Entroster, Entkalker, 
Entwickler, Farbverdünner, Fensterputzmittel, Fixierbäder, Fleckenentferner, Fotochemikalien, 
Frostschutzmittel, Gifte aller Art, Glasreiniger, Halogenlampen, Herbizide, Herdputzmittel, Holzschutzmittel, 
Imprägniermittel, Insektizide, Kalkentferner, Klebstoffe, Knopfzellen, Kunstharze, Lackfarben, Laugen, 
Lederpflegemittel, Leuchtstoffröhren, Lösungsmittel, Metallputzmittel, Möbelpflegemittel, Motorreiniger, 
Mottenschutzmittel, Nagellackentferner, Nitroverdünner, Ölfarben, Ölverschmutzte Abfälle (u. a. Putzlappen, 
Ölfilter) Pflanzenschutzmittel, Pinselreiniger, bestimmte aggressive Putzmittel für Böden und Möbel, 
Polyurethan-Dosen, Quecksilber, Quecksilberdampflampen, Raumsprays, Rohrreiniger, 
Rostfleckenentferner, Rostschutzmittel, Säuren, Salmiak, Sanitärreiniger, Schädlingsbekämpfungsmittel, 
Silberputzmittel, Spiritus, Spraydosen mit Restinhalt, Tabletten, Terpentin, Thermometer, 
Unkrautbekämpfungsmittel, Unterbodenschutz, Verdünner, Waschbenzin, WC-Reiniger, Zementfarben, 
Zweikomponentenkleber 
 
Nicht angenommen werden; 
Haus- und Sperrmüll, Verpackungsmaterialien und Wertstoffe, Fahrzeugteile, Altreifen, Kfz- Batterien, 
Kühlschränke, Fernsehgeräte und sonstige Haushaltsgeräte,  Elektronikschrott 
 
Tourenplan (Schadstoffmobil)  
 
1. Tag  Montag 04. Oktober    
Birkungen Parkplatz Siechen 10:00 Uhr 
Reifenstein Einfahrt Straße zum Hotel 10:30 Uhr 
Kleinbartloff Ortsmitte 11:00 Uhr 
Oberorschel Bushaltestelle 11:30 Uhr 
Rüdigershagen Bushaltestelle  12:00 Uhr 
Deuna Bushaltestelle  12:30 Uhr 
Vollenborn Bushaltestelle 13:00 Uhr 
Gerterode Platz ehem. LPG 13:30 Uhr 
Bernterode bei WBS, Gemeindeverwaltung 14:00 Uhr 
Niederorschel Am Kies 14:30 -15:00 Uhr 
Niederorschel Liebestatt (vor den Garagen) 15:15 Uhr 
Hausen Am Containerstandplatz   15:45 Uhr 
Breitenholz Anger / Linde 16:15 Uhr 
Hausmülldeponie   Beinrode 17:00 -18:00 Uhr 
 
2. Tag  Dienstag 

 
5. Oktober    

Kaltohmfeld Ortsmitte 09:00 Uhr 
Bodenstein Parkplatz 09:25 Uhr 
Kirchohmfeld Gemeindeverwaltung 09:50 Uhr 
Worbis Bahnhof 10:25 Uhr 
Worbis Parkplatz - Hallenbad 10:50 Uhr 
Gernrode Gemeindeverwaltung 11:30 Uhr 
Kirchworbis Rondell Südstraße 11:50 Uhr 
Breitenworbis Weststraße Gemeindeverwaltung 12:15 Uhr 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld    
   

- 231 -
............................................................................................................................................................................. 
Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 37                                  Heilbad Heiligenstadt, den 28.09.2004 

Haynrode Ortseingang von Breitenworbis 12:45 Uhr 
Buhla Bushaltestelle 13:15 Uhr 
Ascherode Wertstoffbehälter 13:45 Uhr 
Bernterode/Schacht ehemalige Verkaufstelle 14:10 Uhr 
Worbis Parkplatz Aldi 14:45 -15:45 Uhr 
Breitenbach Am Teich 16:00 Uhr 
  
3. Tag Mittwoch         6. Oktober  
Helmsdorf Anger 09:00 Uhr 
Silberhausen Friedhofsweg (Richtung Beberstedt) 09:25 Uhr 
Küllstedt Bushaltestelle 10:00 Uhr 
Büttstedt Gemeindeverwaltung 10:25 Uhr 
Effelder Platz an der Kirche 11:00 Uhr 
Großbartloff Gemeindeverwaltung 11:30 Uhr 
Wachstedt Friedensplatz 12:00 Uhr 
Kefferhausen Gaststätte 13:00 Uhr 
Dingelstädt Schützenplatz 13:30 -14:00 Uhr 
Dingelstädt Marktplatz 14:15 -14:45 Uhr 
Dingelstädt Am Bahnhof 15:00 -15:30 Uhr  
Kallmerode Parkplatz Gaststätte 15:45 Uhr 
Hausmülldeponie Beinrode 16:30 -17:30 Uhr 
 
4.Tag Donnerstag 7. Oktober    
Werningerode Alter Konsum 09:00 Uhr 
Epschenrode Alter Konsum 09:30 Uhr 
Stöckey Gaststätte „Zum Roß“ 10:00 Uhr 
Gerode Vor dem Kloster 10:30 Uhr 
Weißenborn/Lüderode Bushaltestelle Schule 10:50 Uhr 
Zwinge Bushaltestelle /Bahnhof 11:30 Uhr 
Silkerode Buswendeschleife 11:50 Uhr 
Bockelnhagen Bei der Kirche 12:45 Uhr 
Weilrode Bushaltestelle 13:05 Uhr 
Jützenbach Bushaltestelle 13:45 Uhr 
Brehme Schule 14:15 Uhr 
Ecklingerode Gasthaus „Zum gelben Hof“ 14:45 Uhr 
Wehnde Gaststätte 15:05 Uhr 
Tastungen Gaststätte 15:30 Uhr 
Hundeshagen Bushaltestelle Oberdorf 16:00 Uhr 
Ferna Bushaltestelle 16:30 Uhr 
Wintzingerode gegenüber Bahnhofstraße  16:50 Uhr 
Worbis Parkplatz Aldi 17:15 -17:45 Uhr 
 
5.Tag Freitag 8. Oktober      
Lutter Hintere Binde 09:00 Uhr 
Fürstenhagen Wendeschleife 09:30 Uhr 
Kalteneber Bei der Kirche 10:00 Uhr 
Flinsberg Ortseingang Richtung Martinfeld 10:25 Uhr 
Martinfeld Schade – Markt 10:45 Uhr 
Bernterode bei HIG Ortsausgang Richtung Martinfeld 11:10 Uhr 
Krombach Freie Platz Ortseingang von Bernterode 11:30 Uhr 
Geismar Kulturhaus 12:15 -12:45 Uhr 
Bebendorf Gaststätte  13:00 Uhr 
Döringsdorf Bushaltestelle 13:30 Uhr 
 
 
 
 
 
 
 
 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld    
   

- 232 -
............................................................................................................................................................................. 
Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 37                                  Heilbad Heiligenstadt, den 28.09.2004 

6.Tag Montag  11. Oktober    
Neubleicherode Garagentrakt 09:00 Uhr 
Neustadt Alter Konsum 09:20 Uhr 
Großbodungen Bahnhofsplatz 09:40 -10:00 Uhr 
Wallrode ehemalige Gaststätte 10:10 Uhr 
Hauröden Gaststätte 10:35 Uhr 
Bischofferode Ärztehaus Oberreihe 11:00 Uhr  
Bischofferode Tankstelle Rybicki 11:50 Uhr 
Holungen Feuerwehrgerätehaus 12:15 Uhr 
Teistungen Einmündung Burgstraße 13:00 Uhr  
Berlingerode Anger / Bushaltestelle 13:25 Uhr 
Bleckenrode Bushaltestelle 13:50 Uhr 
Böseckendorf     Gemeindeverwaltung 14:10 Uhr 
Neuendorf Gaststätte 14:30 Uhr 
Steinbach  obere Bushaltestelle 15:00 Uhr  
Bodenrode freier Platz gegenüber Schule     15:30 Uhr 
Reinholterode Unterdorf  (aus Richtung Bodenrode) 15:50 Uhr                  
Günterode  Verkaufsstelle 16:15 Uhr 
Glasehausen Gemeindeverwaltung 16:40 Uhr 
Siemerode Gemeindeverwaltung 17:10 Uhr 
Bischhagen Telefonzelle 17:30 Uhr                 
Streitholz Vor der Gemeinde 17:50 Uhr                 
 
7.Tag Dienstag  12. Oktober    
Heiligenstadt  Busbahnhof / NORMA – Markt 09:00 -09:45 Uhr 
Heiligenstadt Auf der Rinne/ Am Redemptoristenkloster 10:00 -10:45 Uhr 
Geisleden Parkplatz EDEKA – Markt 11:00 -11:30 Uhr 
Heuthen Anger 11:45 Uhr 
Kreuzebra  Bushaltestelle 12:15 Uhr 
Steinheuterode Bushaltestelle 13:00 Uhr 
Schönau Gewerbegebiet B 80 13:40 Uhr 
Birkenfelde               Siechengraben 14:00 Uhr  
Schönhagen Bushaltestelle 14:30 Uhr 
Uder Bushaltestelle - An der Thalwendener Str.  15:00 -15:30 Uhr 
Thalwenden  Dorfplatz 15:45 Uhr 
Rengelrode Bei der Kirche 16:15 Uhr 
Heiligenstadt Liebermannstraße / Bei den Garagen 16:30 -17:00 Uhr            
Heiligenstadt               Auf der Rinne 36 /  

Eichsfeldentsorgung GmbH  
17:15 -18:00 Uhr 

 
8.Tag Mittwoch 13. Oktober    
Röhrig  Am Anger 09:00 Uhr  
Wüstheuterode Anger 09:30 Uhr  
Eichstrut  Bei der Kirche 09:50 Uhr 
Mackenrode  Unterdorf (freier Platz Ortsausgang) 10:10 Uhr 
Weidenbach Telefonzelle 10:30 Uhr  
Schwobfeld  Bushaltestelle 10:50 Uhr  
Dieterode Ortsausgang aus Richtung  Schwobfeld 11:10 Uhr 
Rüstungen  Kindergarten 11:30 Uhr 
Lehna Bushaltestelle 11:50 Uhr 
Misserode Bushaltestelle 12:10 Uhr  
Wiesenfeld Kirchberg 12:30 Uhr 
Sickerode Bushaltestelle 13:00 Uhr  
Volkerode Rasen 13:20 Uhr 
Pfaffschwende Gaststätte „Schmalstieg“ 13:40 Uhr 
Kella Bushaltestelle vor dem Dorf 14:45 Uhr 
Großtöpfer  Spielplatz 15:10 Uhr  
Wilbich    Sportplatz 15:35 Uhr 
Ershausen        Gemeindeverwaltung 16:00 -16:30 Uhr     
Heiligenstadt Eichsfeldentsorgung GmbH / 

Auf der Rinne 36 
17:00 -17:30 Uhr 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld    
   

- 233 -
............................................................................................................................................................................. 
Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 37                                  Heilbad Heiligenstadt, den 28.09.2004 

 
9.Tag Donnerstag 14. Oktober    
Mengelrode Feuerwehrgebäude 09:00 Uhr 
Schachtebich Gaststätte „Zum Stern“ 09:30 Uhr 
Burgwalde Gaststätte „Zum weißen Roß“ 09:50 Uhr 
Freienhagen  Anger 10:15 Uhr 
Rohrberg Bushaltestelle 10:40 Uhr  
Rustenfelde  Gemeindeverwaltung 11:00 Uhr 
Marth  Bushaltestelle 11:25 Uhr 
Kirchgandern ehem. LPG - Platz 11:50 Uhr  
Arenshausen Kulturhaus 13:00 -13:30 Uhr 
Hohengandern Trafostation / Am Bache 13:45 Uhr  
Bornhagen  ehem. LPG - Platz 14:10 Uhr 
Gerbershausen Bushaltestelle / Abzweig Rothenbach 14:30 Uhr 
Fretterode Ortseingang aus Richtung Gerbershausen 14:50 Uhr 
Dietzenrode  Ortsausgang in Richtung Wahlhausen 15:15 Uhr 
Asbach Bushaltestelle 15:40 Uhr 
Wahlhausen Parkplatz am „Werrablick“ 16:15 Uhr  
Lindewerra Gemeindeverwaltung 16:45 Uhr  
Vatterode  Bushaltestelle 17:20 Uhr  
Lenterode  Bushaltestelle 17:45 Uhr  
 
10.Tag Freitag 15. Oktober    
Westhausen  Oberdorf (Ortseingang aus Richtung B 80) 09:45 Uhr  
Wingerode In der Flut 10:15 Uhr 
Beuren  Parkplatz Kochenhof 10:45 -11:15 Uhr 
Leinefelde Bushaltestelle B 80  11:30 -12:00 Uhr 
Leinefelde Parkplatz Beethovenstraße 12:10 -12:40 Uhr 
 (beim Garagenkomplex)  
 
Heilbad Heiligenstadt, den 20.09.2004 
 
Der Landrat  
 
 
 
 
 
 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld    
   

- 234 -
............................................................................................................................................................................. 
Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 37                                  Heilbad Heiligenstadt, den 28.09.2004 

Hinweis auf eine öffentliche Bekanntmachung nach §§ 9 Abs. 4 
Grundbuchbereinigungsgesetz (GBBerG) und 7 Abs. 1 Sachenrechtsdurch-
führungsverordnung (SachenR-DV) 
 

Erteilung einer Leitungs- und Anlagenrechtsbescheinigung für den Wasserleitungsverband „Ost-
Obereichsfeld“ 
Der Wasserleitungsverband „Ost-Obereichsfeld“, Hauptstraße 3, 37351 Helmsdorf hat bei der Unteren 
Wasserbehörde des Landkreises Eichsfeld beantragt, zu Lasten der Grundstücke, über welche die 
Trinkwasserleitung Dingelstädt (Flur 19) und die Trinkwasserleitung Silberhausen (Flur 6) verlegt ist, 
das Bestehen einer beschränkten persönlichen Dienstbarkeit zugunsten des Antragstellers für eine 
wasserwirtschaftliche Anlage oder Leitung gemäß § 9 Abs. 1 u. 4 des GBBerG in Verbindung mit §§ 1 u. 7 
der SachenR-DV zu bescheinigen. Die betroffenen Flurstücke werden im Amtsblatt für den Landkreis 
Eichsfeld Nr. 37 vom 28.09.2004 veröffentlicht. Dieses Amtsblatt kann in den Stadt- bzw. 
Gemeindeverwaltungen und im Internet unter der Adresse www.lk-eichsfeld.de (Aktuelles, Amtsblatt) 
eingesehen werden. Die vollständigen Antragsunterlagen einschließlich der Angaben zu den konkret 
betroffenen Grundstücken und den Gesamtinhalt der Dienstbarkeit können während der Dauer von 4 
Wochen vom Tag dieser Bekanntmachung an beim  
 

Landkreis Eichsfeld, Landratsamt, Umweltamt, Untere Wasserbehörde 
Leinegasse 11, 37308 Heiligenstadt, Zimmer 2.26 

 
zu den allgemeinen Sprechzeiten eingesehen werden. Während dieser Auslegungsfrist können betroffene 
Grundstückseigentümer, Erbbauberechtigte oder Gebäudeeigentümer schriftlich oder zur Niederschrift 
Widerspruch bei der Bescheinigungsbehörde erheben. 
 
Heilbad Heiligenstadt, den 23.09.2004 
 
Der Landrat 
 
 
Öffentliche Bekanntmachung nach §§ 9 Abs. 4 Grundbuchbereinigungsgesetz 
(GBBerG) und 7 Abs. 1 Sachenrechtsdurchführungsverordnung (SachenR-DV) – 
Gemarkung Dingelstädt 
 

Erteilung einer Leitungs- und Anlagenrechtsbescheinigung für den Wasserleitungsverband „Ost-
Obereichsfeld“ 
 

Der Wasserleitungsverband „Ost-Obereichsfeld“, Hauptstraße 3, 37351 Helmsdorf hat bei der Unteren 
Wasserbehörde des Landkreises Eichsfeld beantragt, zu Lasten der nachfolgend aufgeführten Grundstücke 
das Bestehen einer beschränkten persönlichen Dienstbarkeit zu Gunsten des Antragstellers für eine 
wasserwirtschaftliche Anlage oder Leitung gemäß § 9 Abs. 1, 4 des GBBerG in Verbindung mit §§ 1, 7 der 
SachenR-DV zu bescheinigen. 
 

1.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1224/32 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt    Blatt:  4213 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 100 Az 
 

2.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1224/36 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt    Blatt:  4213 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 100 Az 
 

3.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1228/14 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt    Blatt:  4491 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 100 Az 
 

4.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1225/19 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt    Blatt:  4467 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 100 Az 
 

5.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1224/52 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt    Blatt:  4491 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 100 Az 
 

http://www.lk-eichsfeld.de/


Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld    
   

- 235 -
............................................................................................................................................................................. 
Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 37                                  Heilbad Heiligenstadt, den 28.09.2004 

 
 
6.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1301/8 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt    Blatt:  4420 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 80 Az 
 

7.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1302/14 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt    Blatt:  4491 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 80 Az 
 

8.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1302/12 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt  Band:  Blatt:          4145/4146/4147/ 
                   4148/4149/4150 
 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 80 Az 
 

9.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1303/11 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt    Blatt:          4145/4146/4147/ 
                   4148/4149/4150 
 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 80 Az 
 

10.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1302/10 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt    Blatt:  3492 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 80 Az 
 
 
 

11.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1302/13 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt    Blatt:  4491 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 80 Az 
 

12.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1302/17 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt    Blatt:  4491 
 
 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 80 Az 
 

13.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1248 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt    Blatt:  1211 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 100 GG 
 

14.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1247 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt    Blatt:  3278 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 100 GG 
 

15.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1543/6 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt    Blatt:  3997 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 80 Az 
 

16.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1599 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt    Blatt:        9 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 200 Az 
 

17.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1598/2 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt    Blatt:  2643 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 200 Az 
 

18.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1597/2 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt    Blatt:  2642 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 200 Az 
 

19.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1596/2 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt    Blatt:  3531 
 
 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 150 Az 
 

 
20 .  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1595/2 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt    Blatt:  2273 
 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld    
   

- 236 -
............................................................................................................................................................................. 
Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 37                                  Heilbad Heiligenstadt, den 28.09.2004 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 150 Az 
 

 
21.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1594/2 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt    Blatt:  1198 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 150 Az 
 

22.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1593/3 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt    Blatt:  4490 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 150 Az 
 

23.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1592/6 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt    Blatt:  3718 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 150 Az 
 

24.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1592/3 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt    Blatt:  3718 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 150 Az 
 

25.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1591 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt    Blatt:  3674 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 150 Az 
 

26.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1590 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt    Blatt:  3464 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 150 Az 
 

27.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1955/3 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt    Blatt:  3353 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 80 Az 
 

28.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1955/5 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt    Blatt:  3353 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 80 Az 
 

29.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1955/9 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt    Blatt:  3353 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 80 Az 
 

30.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1955/10 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt    Blatt:  1917 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 80 Az 
 

31.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1977/27 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt    Blatt:  4492 
 
 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 80 Stahl 
 

32.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1973/8 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt    Blatt:  4490 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 80 Stahl 
 

33.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1977/1 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt    Blatt:  3354 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 80 Stahl 
 

34.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1973/1 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt    Blatt:  3716 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 80 Stahl 
 

35.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1940 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt    Blatt:  3247 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 100 GG 
 

36.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1942 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld    
   

- 237 -
............................................................................................................................................................................. 
Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 37                                  Heilbad Heiligenstadt, den 28.09.2004 

 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt    Blatt:  2496 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 100 GG 
 

37.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1941 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt    Blatt:  4490 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 100 GG 
 

38.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1993 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt    Blatt:  4492 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 150 GG 
 

39.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1961/60 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt    Blatt:  4490 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 80 Stahl 
 

40.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1961/14 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt    Blatt:  9036 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 80 Stahl 
 
 

41.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1973/3 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt    Blatt:  3372 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 80 Stahl 
 

42.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1961/61 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt    Blatt:  4490 
 
 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 80 Stahl mit Unterflurhydranten 
 

43.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1961/42 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt    Blatt:  4490 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 80 Stahl 
 

44.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1961/43 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt    Blatt:  4490 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 80 Stahl 
 

45.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1973/2 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt    Blatt:  9033 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 80 Stahl 
 

46.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1973/4 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt    Blatt:  9036 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 80 Stahl 
 

47.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1961/19 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt    Blatt:  3373 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 80 Stahl 
 

48.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1961/20 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt    Blatt:  3412 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 80 Stahl 
 

49.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1961/34 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt    Blatt:  4492 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 80 Stahl 
 

50.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 635/3 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt    Blatt:  4491 
 
 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 110 PE 
 

51.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 638 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt    Blatt:  1850 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 110 PE 
 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld    
   

............................................................
Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld 

 
52.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 640 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt    Blatt:  3392 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 110 PE 
 

53.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 641 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt    Blatt:  61 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 110 PE 
 

54.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 642 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt    Blatt:  1695 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 110 PE 
 

55.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 643 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt    Blatt:  3564 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 110 PE 
 

56.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 644 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt    Blatt:  2769 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 110 PE 
 
 

57.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 645 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt    Blatt:  2897 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 110 PE 
 

58.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 646 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt    Blatt:  2897 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 110 PE 
 

59.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 647 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt    Blatt:  3044 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 110 PE 
 

60.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 648 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt    Blatt:  3044 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 110 PE 
 

61.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 649 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt    Blatt:  4491 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 110 PE 
 

62.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 650 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt    Blatt:  4467 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 110 PE 
 

63.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 653 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt    Blatt:  4467 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 110 PE 
 
 

Der Antrag und die Antragsunterlagen können innerhalb von 4 Wochen vom Tag dieser Bekanntmachung an 
beim 
 
 
 
 
 
zu den allgemeinen Sprechzeiten eing
Während dieser Auslegungsfrist kö
Gebäudeeigentümer schriftlich oder zu
 
Heilbad Heiligenstadt, den 23.09.2004
 
Der Landrat 
Landkreis Eichsfeld, Landratsamt
Umweltamt, Untere Wasserbehörde 
Leinegasse 11, 37308 Heiligenstadt 

Zimmer 2.26
- 238 -
................................................................................................................. 
/ Nr.: 37                                  Heilbad Heiligenstadt, den 28.09.2004 

esehen werden. 
nnen betroffene Grundstückseigentümer, Erbbauberechtigte oder 
r Niederschrift Widerspruch bei der Bescheinigungsbehörde erheben. 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld    
   

- 239 -
............................................................................................................................................................................. 
Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 37                                  Heilbad Heiligenstadt, den 28.09.2004 

Öffentliche Bekanntmachung nach §§ 9 Abs. 4 Grundbuchbereinigungsgesetz 
(GBBerG) und 7 Abs. 1 Sachenrechtsdurchführungsverordnung (SachenR-DV) – 
Gemarkung Silberhausen 
 

Erteilung einer Leitungs- und Anlagenrechtsbescheinigung für den Wasserleitungsverband 
„Ost-Obereichsfeld“ 
 

Der Wasserleitungsverband „Ost-Obereichsfeld“, Hauptstraße 3, 37351 Helmsdorf hat bei der Unteren 
Wasserbehörde des Landkreises Eichsfeld beantragt, zu Lasten der nachfolgend aufgeführten Grundstücke 
das Bestehen einer beschränkten persönlichen Dienstbarkeit zu Gunsten des Antragstellers für eine 
wasserwirtschaftliche Anlage oder Leitung gemäß § 9 Abs. 1, 4 des GBBerG in Verbindung mit §§ 1, 7 der 
SachenR-DV zu bescheinigen. 
 

1.  Gemarkung:  Silberhausen   Flur: 6 Flurstück: 2/3 
 eingetragen im Grundbuch von:  Silberhausen    Blatt:  1101 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 200 Az 
 

2.  Gemarkung:  Silberhausen   Flur: 6 Flurstück: 5 
 eingetragen im Grundbuch von:  Silberhausen    Blatt:  23 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 200 Az 
 

3.  Gemarkung:  Silberhausen   Flur: 6 Flurstück: 6 
 eingetragen im Grundbuch von:  Silberhausen    Blatt:  1079 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 200 Az 
 

4.  Gemarkung:  Silberhausen   Flur: 6 Flurstück: 864 
 eingetragen im Grundbuch von:  Silberhausen    Blatt:  1404 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 200 Az 
 

5.  Gemarkung:  Silberhausen   Flur: 6 Flurstück: 1334/80 
 eingetragen im Grundbuch von:  Silberhausen    Blatt:  1487 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 200 Az 
 

6.  Gemarkung:  Silberhausen   Flur: 6 Flurstück: 1333/77 
 eingetragen im Grundbuch von:  Silberhausen    Blatt:  772 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 200 Az 
 

7.  Gemarkung:  Silberhausen   Flur: 6 Flurstück: 1160/74 
 eingetragen im Grundbuch von:  Silberhausen    Blatt:  772 
 
 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 200 Az 
 

8.  Gemarkung:  Silberhausen   Flur: 6 Flurstück: 1159/74 
 eingetragen im Grundbuch von:  Silberhausen    Blatt:  726 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 200 Az 
 

9.  Gemarkung:  Silberhausen   Flur: 6 Flurstück: 912/73 
 eingetragen im Grundbuch von:  Silberhausen    Blatt:  721 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 200 Az 
 

10.  Gemarkung:  Silberhausen   Flur: 6 Flurstück: 72 
 eingetragen im Grundbuch von:  Silberhausen    Blatt:  721 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 200 Az 
 

11.  Gemarkung:  Silberhausen   Flur: 6 Flurstück: 835 
 eingetragen im Grundbuch von:  Silberhausen    Blatt:  1404 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 200 Az 
 

12.  Gemarkung:  Silberhausen   Flur: 6 Flurstück: 1324/40 
 eingetragen im Grundbuch von:  Silberhausen    Blatt:  1031 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 200 Az 
 

13.  Gemarkung:  Silberhausen   Flur: 6 Flurstück: 41 
 eingetragen im Grundbuch von:  Silberhausen    Blatt:  1360 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 200 Az 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld    
   

- 240 -
............................................................................................................................................................................. 
Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 37                                  Heilbad Heiligenstadt, den 28.09.2004 

 

 
14.  Gemarkung:  Silberhausen   Flur: 6 Flurstück: 42 
 eingetragen im Grundbuch von:  Silberhausen    Blatt:  1288 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 200 Az 
 

15.  Gemarkung:  Silberhausen   Flur: 6 Flurstück: 43 
 eingetragen im Grundbuch von:  Silberhausen    Blatt:  1288 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 200 Az 
 

16.  Gemarkung:  Silberhausen   Flur: 6 Flurstück: 1325/44 
 eingetragen im Grundbuch von:  Silberhausen    Blatt:  435 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 200 Az 
 

17. Gemarkung:  Silberhausen   Flur: 6 Flurstück: 113 
 eingetragen im Grundbuch von:  Silberhausen    Blatt:  808 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 200 Az 
 

18.  Gemarkung:  Silberhausen   Flur: 6 Flurstück: 114 
 eingetragen im Grundbuch von:  Silberhausen    Blatt:  808 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 200 Az 
 

19.  Gemarkung:  Silberhausen   Flur: 6 Flurstück: 1341/115 
 eingetragen im Grundbuch von:  Silberhausen    Blatt:  802 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 200 Az 
 

20.  Gemarkung:  Silberhausen   Flur: 6 Flurstück: 1192/808 
 eingetragen im Grundbuch von:  Silberhausen    Blatt:  1092 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 200 Az 
 

21.  Gemarkung:  Silberhausen   Flur: 6 Flurstück: 1444/799 
 eingetragen im Grundbuch von:  Silberhausen    Blatt:  1092 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 200 Az 
 

22.  Gemarkung:  Silberhausen   Flur: 6 Flurstück: 1442/798 
 eingetragen im Grundbuch von:  Silberhausen    Blatt:  919 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 200 Az 
 

23.  Gemarkung:  Silberhausen   Flur: 6 Flurstück: 1443/798 
 eingetragen im Grundbuch von:  Silberhausen    Blatt:  695 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 200 Az 
 

24.  Gemarkung:  Silberhausen   Flur: 6 Flurstück: 1190/781 
 eingetragen im Grundbuch von:  Silberhausen    Blatt:  952 
 
 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 200 Az 
 

25.  Gemarkung:  Silberhausen   Flur: 6 Flurstück: 882/9 
 eingetragen im Grundbuch von:  Silberhausen    Blatt:  1383 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 200 Az 
 

26.  Gemarkung:  Silberhausen   Flur: 6 Flurstück: 1413/678 
 eingetragen im Grundbuch von:  Silberhausen    Blatt:  1255 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 200 Az 
 

27.  Gemarkung:  Silberhausen   Flur: 6 Flurstück: 1191/781 
 eingetragen im Grundbuch von:  Silberhausen    Blatt:  923 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 200 Az 
 

28.  Gemarkung:  Silberhausen   Flur: 6 Flurstück: 677 
 eingetragen im Grundbuch von:  Silberhausen    Blatt:  1311 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 200 Az 
 

29.  Gemarkung:  Silberhausen   Flur: 6 Flurstück: 857/3 
 eingetragen im Grundbuch von:  Silberhausen    Blatt:  1403 
 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld    
   

............................................................
Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 200 Az 
 

30.  Gemarkung:  Silberhausen   Flur: 6 Flurstück: 919/73 
 eingetragen im Grundbuch von:  Silberhausen    Blatt:  1250 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 150 GG 
 

31.  Gemarkung:  Silberhausen   Flur: 6 Flurstück: 1329/64 
 eingetragen im Grundbuch von:  Silberhausen    Blatt:  1007 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 200 Az 
 

32.  Gemarkung:  Silberhausen   Flur: 6 Flurstück: 1330/65 
 eingetragen im Grundbuch von:  Silberhausen    Blatt:  1007 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 200 Az 
 

33.  Gemarkung:  Silberhausen   Flur: 6 Flurstück: 1331/68 
 eingetragen im Grundbuch von:  Silberhausen    Blatt:  1007 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 200 Az 
 

34.  Gemarkung:  Silberhausen   Flur: 6 Flurstück: 1332/69 
 eingetragen im Grundbuch von:  Silberhausen    Blatt:  958 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 200 Az 
 

35.  Gemarkung:  Silberhausen   Flur: 6 Flurstück: 56 
 eingetragen im Grundbuch von:  Silberhausen    Blatt:  49 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 200 Az 
 

36.  Gemarkung:  Silberhausen   Flur: 6 Flurstück: 62 
 eingetragen im Grundbuch von:  Silberhausen    Blatt:  256 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 200 Az 
 

37.  Gemarkung:  Silberhausen   Flur: 6 Flurstück: 71 
 eingetragen im Grundbuch von:  Silberhausen    Blatt:  1036 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 200 Az 
 

38.  Gemarkung:  Silberhausen   Flur: 6 Flurstück: 1056/861 
 eingetragen im Grundbuch von:  Silberhausen    Blatt:  1405 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 150 GG 
 

39.  Gemarkung:  Silberhausen   Flur: 6 Flurstück: 919/73 
 eingetragen im Grundbuch von:  Silberhausen    Blatt:  1250 
 

 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 200 Az 
 
 

Der Antrag und die Antragsunterlagen können innerhalb von 4 Wochen vom Tag dieser Bekanntmachung an 
beim 
 
 
 
 
 
 
 
zu den allgemeinen Sprechzeiten eingese
 
Während dieser Auslegungsfrist könne
eigentümer schriftlich oder zur Niederschr
 
 
Heilbad Heiligenstadt, den 23.09.2004 
 
 
Der Landrat 
 
 

Landkreis Eichsfeld, Landratsamt
Umweltamt, Untere Wasserbehörde 
Leinegasse 11, 37308 Heiligenstadt 

Zimmer 2.26
- 241 -
................................................................................................................. 
/ Nr.: 37                                  Heilbad Heiligenstadt, den 28.09.2004 

hen werden. 

n betroffene Grundstückseigentümer, Erbbauberechtigte oder Gebäude-
ift Widerspruch bei der Bescheinigungsbehörde erheben. 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld    
   

- 242 -
............................................................................................................................................................................. 
Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 37                                  Heilbad Heiligenstadt, den 28.09.2004 

 
Verordnungsentwurf über den geschützten Landschaftsbestandteil „Schollenteich“ 
 
Auf Grund der §§ 11 Abs. 1 Nr. 5, 17, 19 Abs. 3, 20 Abs. 1 und 2 sowie § 36 Abs. 4 des Gesetzes über 
Naturschutz und Landschaftspflege (Thüringer Naturschutzgesetz - ThürNatG) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 29. April 1999 (GVBl Nr. 10 S. 298), zuletzt geändert durch Art. 1 des Gesetzes vom 
15. Juli 2003 (GVBl. Nr. 11 S. 393), der §§ 88 Abs. 1, 107 Abs. 2 Satz 1 Nr. 2 und 111 Abs. 3 der Thüringer 
Gemeinde- und Landkreisordnung (Thüringer Kommunalordnung) in der Fassung der Bekanntmachung vom 
28. Januar 2003 (GVBl. Nr. 2 S. 41) verordnet der Landrat des Landkreises Eichsfeld als untere 
Naturschutzbehörde: 
 

§ 1 
Schutzgegenstand, Schutzgebietsgrenze 

 

(1) Das im Landkreis Eichsfeld in der Gemarkung Haynrode gelegene Standgewässer wird 
einschließlich des umgebenden Laubwaldes, unter der Bezeichnung �Schollenteich�, in der in Absatz 
3 näher beschriebenen Grenze als geschützter Landschaftsbestandteil unter Schutz gestellt. 

(2) Der geschützte Landschaftsbestandteil hat eine Größe von 0,965 Hektar und umfasst das Flurstück 
9/32 der Flur 3 in der Gemarkung Haynrode. 

(3) Die Grenze des geschützten Landschaftsbestandteils ergibt sich aus der als Anlage zu dieser 
Verordnung veröffentlichten Schutzgebietskarte im Maßstab 1:2500. Der Geltungsbereich ist mit 
einer durchbrochenen markierten Linie umrandet. Maßgeblich für den Grenzverlauf ist die 
Innenkante des Begrenzungsstriches. 
Die Karte wird im Landratsamt des Landkreises Eichsfeld in Heiligenstadt bei der unteren 
Naturschutzbehörde niedergelegt und archivmäßig verwahrt und kann während der Dienststunden 
von jedermann eingesehen werden. 

(4) Die örtliche Lage des geschützten Landschaftsbestandteils ergibt sich aus der als Anlage zu dieser 
Verordnung im Maßstab 1:10.000 veröffentlichten Übersichtskarte, in der der geschützte 
Landschaftsbestandteil mit einer durchbrochenen markierten Linie umrandet ist. 
Die Karte ist Bestandteil dieser Verordnung und dient der Unterrichtung über die Lage des Gebietes 
im Raum. 

(5) Der geschützte Landschaftsbestandteil ist durch amtliche Schilder entsprechend § 24 Abs. 1, 2 
ThürNatG gekennzeichnet. 
Die Kennzeichnung ist jedoch nicht Voraussetzung für die Gültigkeit dieser Verordnung. 

 
§ 2 

Schutzinhalt und Schutzzweck 
 

(1) Der nördlich der Ortslage Haynrode gelegene �Schollenteich� ist ein stehendes Gewässer in einer 
Erdfallsenke mit einem umgebenden Laubbaumbestand. Er befindet sich inmitten von 
landwirtschaftlich genutzten Flächen. 

(2) Zweck der Festsetzung als geschützter Landschaftsbestandteil ist es, 
1. das Gewässer mit seinem breiten Seggenried und kleinem Rohrglanzgras-Röhricht als Laichplatz für 

Amphibien und als Brutstätte für Sumpf- und Wasservögel sowie als Lebensraum der heimischen Tier- 
und Pflanzenarten zu erhalten und zu sichern, 

2. den um den Teich befindlichen Baumbestand einschließlich der naturnahen Ufergehölze zu erhalten 
und einer natürlichen Entwicklung zu überlassen, 

3. das Gebiet als ein wichtiges Vernetzungselement für den Biotopverbund zu bewahren. 
 

§ 3 
Verbote 

 
Gemäß § 17 Abs. 3 ThürNatG sind die Beseitigung sowie alle Handlungen verboten, die zu einer Zerstörung, 
Beschädigung oder Veränderung des geschützten Landschaftsbestandteiles oder seiner Bestandteile führen 
können. 
Es ist deshalb insbesondere verboten: 
1. bauliche und denen gleichgestellte Anlagen im Sinne des § 2 Abs. 1 der Thüringer Bauordnung 

in der jeweils geltenden Fassung zu errichten,  
2. Bodenbestandteile abzubauen, Aufschüttungen, Ablagerungen, Grabungen, Sprengungen oder 

Bohrungen vorzunehmen oder die Bodengestalt in sonstiger Weise zu verändern, 
3. Straßen, Wege, Pfade, Steige und Plätze neu anzulegen, wesentlich zu ändern oder zu 

beseitigen, 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld    
   

- 243 -
............................................................................................................................................................................. 
Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 37                                  Heilbad Heiligenstadt, den 28.09.2004 

4. Wasser einschließlich Grundwasser zu entnehmen, anzustauen oder abzuleiten sowie Stoffe in 
den Boden, in das Gewässer oder in das Grundwasser einzubringen oder einzuleiten, 

5. Versorgungs- und Entsorgungsleitungen, einschließlich Rohr- und Freileitungen, 
Leitungsmasten und andere Trägereinrichtungen für Leitungen zu errichten beziehungsweise zu 
verlegen, wesentlich zu ändern oder zu beseitigen, 

6. die Lebensbereiche der Tiere und Pflanzen zu stören oder nachteilig zu verändern, oder durch 
chemische oder mechanische Maßnahmen zu beeinflussen, 

7. Pflanzen oder Pflanzenbestandteile sowie Tiere zu entnehmen oder einzubringen, 
8. Düngemittel, Wirtschaftsdünger, Sekundärrohstoffdünger, Bodenhilfsstoffe, Pflanzenhilfsmittel, 

Gärfuttermieten, Kultursubstrate und Pflanzenschutz- und Pflanzenstärkungsmittel 
auszubringen oder anzuwenden sowie Freigär- und Komposthaufen, Mistlagerstätten, 
Dunglegen, Gärfuttermieten und Silagen anzulegen, 

9. Abfälle � sowohl solche zur Verwertung als auch solche zur Beseitigung � zu behandeln, zu 
lagern oder abzulagern oder das Schutzgebiet in anderer Weise zu verunreinigen, 

10. eine andere als die nach § 4 Abs. 1 zugelassene Nutzung auszuüben, 
11. die Nutzung des Gebietes: 

- als Lager-, Zelt-, Camping- oder Grillplatz, 
- als Bade- und Angelgewässer, 
- für sportliche Belange insbesondere Flug- und Schiffsmodellsport, Reiten und Wassersport 
  jeglicher Art, 

12. das Gebiet mit Fahrzeugen aller Art einschließlich Fahrrädern zu befahren oder diese dort 
abzustellen, 

13. Gehölze zu fällen, aufzuarbeiten oder zu entnehmen, 
14. Hunde frei laufen zulassen, ausgenommen Jagdhunde im Einsatz nach § 4 Abs. 1 Nr. 2, 
15. die Errichtung oder Anlage von jagdlichen Einrichtungen wie Jagdhütten, Jagdkanzeln, 

Fütterungen und Kirrungen, 
16. jegliche fischereiliche Nutzung des Oberflächengewässers. 

 
§ 4 

Ausnahmen 
 

(1) Ausgenommen von den Verboten nach § 3 dieser Verordnung sind: 
1. die zur Erhaltung und Verbesserung der Funktionsfähigkeit des geschützten Landschaftsbestandteils   
      angeordneten oder zugelassenen Erkundungs-, Überwachungs-, Schutz-, Pflege-, Entwicklungs-  
      sowie Forschungs- und Wiederherstellungsmaßnahmen oder Nutzungsänderungen mit Zustimmung  
      der unteren Naturschutzbehörde, 
2. die rechtmäßige Ausübung der Jagd sowie Maßnahmen des Jagdschutzes unter Beachtung des § 3 

Satz 2 Nr. 14 und Nr. 15, 
3. Maßnahmen im Rahmen der Verkehrsicherungspflicht mit Zustimmung der unteren 

Naturschutzbehörde, soweit keine anderen Maßnahmen zur Sicherstellung der Verkehrssicherheit 
erfolgreich durchgeführt werden können. 

(2) Die Zustimmung ist zu erteilen, wenn das Vorhaben mit dem Schutzzweck der Verordnung (§ 2 Abs. 2) 
zu vereinbaren ist, oder die Vereinbarkeit durch die Anordnung von Nebenbestimmungen hergestellt 
werden kann. 

 Um die Erfüllung der Nebenbestimmungen zu gewährleisten, kann eine Sicherheitsleistung verlangt 
werden. § 8 Abs. 3 ThürNatG gilt entsprechend. 

 
§ 5 

Befreiungen 
 

(1) Von den Verboten des § 3 kann gemäß § 36a ThürNatG die obere Naturschutzbehörde auf Antrag 
Befreiung erteilen, wenn 

 1. die Durchführung der Vorschrift im Einzelfall 
a) zu einer nicht beabsichtigten Härte führen würde und die Abweichung mit den Belangen des 

Naturschutzes und der Landschaftspflege zu vereinbaren ist oder 
b) zu einer nicht gewollten Beeinträchtigung von Natur und Landschaft führen würde oder 

 2. überwiegende Gründe des Gemeinwohls die Befreiung erfordern. 
(2) Die Befreiung kann mit Nebenbestimmungen versehen werden. 

Um die Erfüllung der Nebenbestimmungen zu gewährleisten, kann eine Sicherheitsleistung verlangt 
werden; § 8 Abs. 3 ThürNatG gilt entsprechend. 

 
 
 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld    
   

- 244 -
............................................................................................................................................................................. 
Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 37                                  Heilbad Heiligenstadt, den 28.09.2004 

§ 6 
Ordnungswidrigkeiten 

 

(1) Ordnungswidrig im Sinne von § 54 Abs. 1 Nr. 1 ThürNatG handelt, wer vorsätzlich oder fahrlässig 
einem Verbot nach § 3 zuwiderhandelt. 

(2) Ordnungswidrig handelt gemäß § 54 Abs. 1 Nr. 6 ThürNatG, wer vorsätzlich oder fahrlässig eine 
vollziehbare Auflage nach § 4 Abs. 2 oder § 5 Abs. 2 überhaupt nicht, nicht vollständig, nicht 
rechtzeitig oder nicht ordnungsgemäß erfüllt. 

 
§ 7 

In-Kraft-Treten 
 

(1) Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft. 
(2) Mit In-Kraft-Treten dieser Verordnung tritt gemäß § 26 Abs. 2 ThürNatG der Beschluss mit der Nr. 

0103/79 des Rates des Kreises Worbis vom 05.07.1979, soweit er Nr. 19 �Schollenteich-
Flächendenkmal� des Beschlusses betrifft, außer Kraft. 

 
 
 
Heilbad Heiligenstadt, den 27. September 2004 
 
 
 
 
 
 
        Siegel        ―――――――――――――――――― 

  gez. Dr. Werner Henning 
       - Landrat - 

 
 
 
 
 
 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld    
   

- 245 -
............................................................................................................................................................................. 
Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 37                                  Heilbad Heiligenstadt, den 28.09.2004 

 
 
 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld    
   

....................................................
Amtsblatt für den Landkreis Eich

Bekanntmachung über das In-Kraft-Treten der Verordnung des Geschützten 
Landschaftsbestandteil „Schollenteich“ in der Gemarkung Haynrode 
 
Mit der Unterzeichnung des Landrates des Landkreises Eichsfeld und der Veröffentlichung im Amtsblatt Nr. 
37 vom 28.09.2004 tritt die Verordnung über den Geschützten Landschaftsbestandteil �Schollenteich� in der 
Gemarkung Haynrode in Kraft. 
 
Das Amtsblatt kann im Internet unter der Adresse www.lk-eichsfeld.de (Aktuelles, Amtsblatt) eingesehen 
werden. 
 
Der Verordnungstext mit topographischer Karte im Maßstab 1:10.000 sowie die Flurkarte im Maßstab 1:2500 
können beim 
 
 
 
 
 
 
 
 
zu den allgemeinen Sprechzeiten
 
Heilbad Heiligenstadt, den 27.09
 
 
 
Der Landrat 
 
 

Landkreis Eichsfeld, Landratsamt
Umweltamt, Untere 

Naturschutzbehörde 
Leinegasse 11, 37308 Heiligenstadt 
- 246 -
......................................................................................................................... 
sfeld / Nr.: 37                                  Heilbad Heiligenstadt, den 28.09.2004 

 eingesehen werden. 

.2004 

http://www.lk-eichsfeld.de/


Bekanntmachungen sonstiger Stellen    
   

- 247-                                     
.............................................................................................................................................................................. 
Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 37                                  Heilbad Heiligenstadt, den 28.09.2004 

Wasser- und Abwasserzweckverband „Eichsfelder Kessel“ 
 

1. Sitzung des Wasser- und Abwasserzweckverbandes „Eichsfelder Kessel“ 
 
Am Dienstag, den 5. Oktober 2004 findet um 18.00 Uhr unsere 1. Verbandsversammlung im 
Gemeindehaus in Hausen statt, zu der ich Sie hiermit herzlich einlade. 
 

Tagesordnung: 
 

01. Eröffnung und Begrüßung 
02. Feststellung der Beschlussfähigkeit und ordnungsgemäßen Ladung 
03. Feststellung der Tagesordnung 
04. Genehmigung der Niederschrift vom 25.05.2004 
05. Vorstellung der Verbandsräte durch den amtierenden Vorsitzenden 
06. 3. Satzung zur Änderung der Verbandssatzung des WAZ „Eichsfelder Kessel“ 
07. Entgegennahme von Wahlvorschlägen für den Verbandsvorsitzenden, den Stellvertreter und den 

Werksausschuss 
08. Informationen der Werkleitung 
09. Anfragen und Anregungen der Verbandsräte 
10. Bürgerfragestunde (max. 30 Minuten) 
11. Schließung der Sitzung 
 
 
gez. Eckart Lintzel 
Verbandsvorsitzender 
 
 
 
Zweckverband Wasserversorgung und Abwasserentsorgung Obereichsfeld     
 

33. ordentliche Verbandsversammlung des Zweckverbandes Wasserversorgung und 
Abwasserentsorgung Obereichsfeld am 07.10.2004 
 
Die 33. ordentliche Verbandsversammlung des Zweckverbandes Wasserversorgung und 
Abwasserentsorgung Obereichsfeld findet am  
 

Termin: Donnerstag, 07.10.2004 
Uhrzeit: 17:30 Uhr 
Ort:  Vital-Park Heilbad Heiligenstadt 
  Beratungsraum Duderstadt 
  In der Leineaue 1 

    37308 Heilbad Heiligenstadt 
 

statt. 
 
Tagesordnung  
 

1. Eröffnung und Feststellung der Beschlussfähigkeit 
2. Bestätigung der Ergebnisniederschrift des öffentlichen Teils der 32. Verbandsversammlung vom 

17.06.2004 
3. Informationen des Verbandsvorsitzenden und der Geschäftsführung 
4. Anträge und Beschlussfassung der Tagesordnung 
5. 1. Änderungssatzung zur Verbandssatzung   Beschlussvorlage VV 17/04 
6. Vertagung der Neuwahl des Verbandsvorsitzenden  
 und seines Stellvertreters     Beschlussvorlage VV 18/04 
7. Bestellung des Verbandsausschusses    Beschlussvorlage VV 19/04 
8. Sonstiges        
 
 
gez.Ottmar Föllmer 
Verbandsvorsitzender 
 
 



Bekanntmachungen sonstiger Stellen    
   

- 248-                                     
.............................................................................................................................................................................. 
Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 37                                  Heilbad Heiligenstadt, den 28.09.2004 

Trinkwasserzweckverband „Oberes Leinetal“, Vorm Pfaffenstiege 8, 37327 Leinefelde-Worbis 
 
Konstituierende Sitzung der Verbandsversammlung des Trinkwasserzweck-
verbandes „Oberes Leinetal“ am 30.09.2004 
 
Die konstituierende Sitzung der Verbandsversammlung des Trinkwasserzweckverbandes „Oberes Leinetal“ 
findet am 

Donnerstag, dem 30. September 2004, um 8.00 Uhr 
 

Im Beratungsraum des Trinkwasserzweckverbandes „Oberes Leinetal“, Vorm Pfaffenstiege 8,  
37327 Leinefelde statt. 
 
Tagesordnung: 

1. Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit 
2. Bestätigung der Tagesordnung 
3. Kenntnisnahme der Niederschrift der Verbandsversammlung vom 17.06.2004 
4. Wahl des Verbandsvorsitzenden 
5. Wahl des Stellvertreters des Verbandsvorsitzenden 
6. Wahl der Mitglieder des Werkausschusses 
7. Anfragen und Sonstiges 
8. Schließung der Sitzung 
 

 
gez. Gerd Reinhardt 
Verbandsvorsitzender 


	Amtsblatt
	Jahrgang 2004         Heilbad Heiligenstadt, den 28.09.2004
	
	
	
	Seite




	A
	
	Sonderabfall - Kleinmengensammlung  II. Halbjahr 2004


	Verordnungsentwurf über den geschützten Landschaftsbestandteil „Schollenteich“
	
	B

	Wasser- und Abwasserzweckverband „Eichsfelder Kessel“

	s229l.pdf
	I. Öffentlicher Teil
	02. Verpflichtung von Kreistagsmitgliedern
	II. Nichtöffentlicher Teil

	s230-233l.pdf
	Sonderabfall - Kleinmengensammlung  II. Halbjahr 2004
	Tourenplan (Schadstoffmobil)
	Am Containerstandplatz
	Kirchohmfeld

	Beinrode
	Werningerode
	Epschenrode
	Stöckey
	Gerode
	Weißenborn/Lüderode
	Zwinge
	Silkerode
	Bockelnhagen
	Weilrode
	Jützenbach
	Brehme
	Ecklingerode
	Wehnde
	Tastungen
	Ferna
	Wintzingerode
	Worbis
	Lutter
	Fürstenhagen
	Kalteneber
	Flinsberg
	Martinfeld
	Bernterode bei HIG
	Krombach
	Geismar
	Bebendorf
	Döringsdorf
	Neubleicherode
	Neustadt
	Großbodungen
	Wallrode
	Hauröden
	Bischofferode
	Bischofferode
	Holungen
	Teistungen
	Berlingerode
	Bleckenrode
	Böseckendorf
	Neuendorf
	Steinbach
	Bodenrode
	Reinholterode
	Günterode
	Glasehausen
	Siemerode
	Bischhagen
	Streitholz
	
	Birkenfelde	
	Burgwalde




	s234-238l.pdf
	Landkreis Eichsfeld, Landratsamt, Umweltamt, Untere Wasserbehörde

	s242-246l.pdf
	Verordnungsentwurf über den geschützten Landschaftsbestandteil „Schollenteich“

	s247s.pdf
	Wasser- und Abwasserzweckverband „Eichsfelder Kessel“
	37308 Heilbad Heiligenstadt
	Tagesordnung
	Donnerstag, dem 30. September 2004, um 8.00 Uhr


